уклз
гJ{Авы рЕспуБлL{ки ъ,{ордовLJя
от {( )} января 2t}19 г" }g

<<О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольЕого законодательства в Республике Мордовия>)

В целях реаJiизации Указа Президента Российской Федерации

Проект

от

е}кегодно в срок до 1 декабря отчетнOго года и 10 февраля гсJда,
следующего за отчетным представлять в Министерство
предпринимателъства Республики Мордовия доклад
комплаенсе.

6. Органам местного самоуправления в Республике Мордовия:
при создании и организации антимонопольного комплаенса

руководствоваться данным положением;
В Срок до 15 февраля 2019 года обеспечить IIринятие правовых актов по

созданию и организации антимонопольного комплаенса;, ежегодно в срок до 1 декабря отчетного года и 10 февраля года,
след}.ющего за отчетным представлятъ в Министерство
предпринимателъства Республики Мордовия доклад
комплаенсе.

экономики, торговли и
об антимонопольном

экономики, торговли и
об антимонопольном

2|ДеКабРя20|7 г. J\Гs 618 (Об основных направлениях государственной политики
по развитию конкуренции)) постановляю :

1.ОбеСПеЧиТЬ создание и организацию системы внутреннего обеспечения
соответСтвиЯ требованиям антимонопольного законодателъства (далее
антимонОпольныЙ комплаенс) органами исполнительноЙ власти и органами
местного самоуправления Республики Морловия.

2.ВОЗЛОЖитъ функции Регионального коллеги€шъного органа по
ОСУЩеСТВЛеНИЮ ОЦеНки эффективности функционирования антимонопольного
КОМПЛаеНСа На КоорлинационныЙ совет по развитию конкуренции при Главе
Республике NIордовия, утверждённый Указом. . .

3 . ОПРедеЛиТь IVIинистерствo экономики, тсрговли и предпринимательства
РеСпУблики Морловия регион€Lльным уполномочdнным органом по созданиIо и
организации антимонопольного комплаенса в Республике Мордовия

4. Утвердить положение об организации системы внутреннего обеспечеция
СООТВеТСТВия требованиям антимонопольного законодателъства для органов
исполнительной власти Республики Мордовия и органов местного
самоуправления в Республике Мордовия.

5. Органам исполнительной власти Республики Мордовия:
Г{РИ СОЗДании и организации систеN{ы внутреннего обеспеченлrя

соответствия требованиям антимонопольного законодательства
р,/ководствоваться данныь,{ положением;

В СРОК ДО tr5 февраuя 2019 года принять IIравовые экты по созданиiо и
sрганизеции антимонопольного комплаенса;

2

, 7. СОЗДание и организация органами исполнительной власти Республики
МорДовия, органами местного самоуправления в Республике Мордовия
аНтиМонопольного комплаенса осуществляется в пределах установленной
ШТатноЙ Численности органов исполнительноЙ власти Республики Мордовия,
органов местного самоуправления в Республике Мордовия и средств,
пРеДУсМотренных ими на руководство и управление в сфере установленных
функций.

8. Министерству экономики, торгов ли и предпринимательства Республики
fuIордовия окч}зывать органам исполнительной власти Республики МордOвия и
органам местного самоуправления в Республике IVIордовия N,Iетодическ.уtо

создания ишоддержку и методологическое сопровождение вопросов
организации антимонопольного комплаенса.

9. Контроль за исполнением настоящего Указа возло}кить
рУкОводителеЙ органов исполнительноЙ власти Республики Мордовия,
Ьдминистраций муницип€}JIьных районов Реопублики Мордовия и
Контрольное управление Главы Республики Мордовия.

10. Настояrций Указ (распоряжение) вступает в силу со дня
подписания,

Глава
Республики Мордовия В.,Щ. Волков

гtd

Глав
на